Дело № 02-0319/81/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03 декабря 2021 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Сапрыге Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием средств аудиозаписи гражданское дело по исковому заявлению Монастыревой (Скиба) ** к Бурыка ** о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов и по встречному исковому заявлению Бурыка ** к Монастыревой (Скиба) ** о взыскании задолженности в счет произведенной оплаты  коммунальных платежей по договору найма и расходов на оплату государственной пошлины,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 100, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Монастыревой (Скиба) ** к Бурыка ** о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов - отказать полностью.
Встречные исковые требования Бурыка ** к Монастыревой (Скиба) ** о взыскании задолженности в счет произведенной оплаты  коммунальных платежей по договору найма и расходов на оплату государственной пошлины - удовлетворить частично.
Взыскать с Монастыревой (Скиба) ** в пользу Бурыка **  задолженность о взыскании задолженность в счет произведенной оплаты  коммунальных платежей по договору найма от 22.08.2020 в  размере 9 683,07 руб., а также  расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего 10 083 (десять тысяч восемьдесят три) руб. 07 коп.
В удовлетворении остальной части встречных исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

  Мировой судья                                                                       С.Л. Буйлова